
UCHWAŁA NR II/3/18 
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 21 listopada 2018 r.

w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy w Klimontowie

Na podstawie art. 18a ust. 1 i ust. 2, art. 18b ust. 1 i ust. 2, art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), § 30 ust. 1 i ust. 2, § 31 ust. 1 i ust. 4 Statutu 
Gminy Klimontów stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/415/14 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 
29 października 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Klimontów (Dz. Urz. Województwa 
Świętokrzyskiego z 2014 r., poz. 2953) zmienionego uchwałą Nr L/350/18 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 
28 lutego 2018 r. w sprawie zmian w Statucie Gminy Klimontów (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego 
z 2018 r., poz. 961) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Powołuje się stałe Komisje Rady Gminy w Klimontowie w składzie osobowym i liczbowym jak niżej:

1. Komisja Rewizyjna w składzie 5 osobowym

1) Jan Rębacz

2) Jerzy Cukrowski

3) Rafał Król

4) Halina Aly Amer

5) Gustaw Borycki

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie 4 osobowym

1) Alicja Berbeś - przewodnicząca

2) Mieczysława Krasowska

3) Gustaw Borycki

4) Rafał Król

3. Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy w składzie 7 osobowym

1) Grzegorz Mucha - przewodniczący

2) Marek Bargiel

3) Grzegorz Gwizdoń

4) Monika Cichoń

5) Gustaw Borycki

6) Mieczysława Krasowska

7) Mirosław Kwapiński

4. Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w składzie 6 osobowym

1) Gustaw Borycki - przewodniczący

2) Alicja Berbeś

3) Piotr Lipiec

4) Halina Aly Amer

5) Andrzej Ciach

6) Grzegorz Gwizdoń

5. Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury w składzie 7 osobowym

Id: C09B78EE-8D4F-441C-A3DD-8E0B7B95D603. Uchwalony Strona 1



1) Monika Cichoń - przewodnicząca

2) Grzegorz Mucha

3) Rafał Król

4) Piotr Lipiec

5) Marek Bargiel

6) Andrzej Ciach

7) Mirosław Kwapiński

§ 2. Wiceprzewodniczących Komisji wybiorą członkowie Komisji ze swego grona na posiedzeniu.   

§ 3. Ustala się zakres działania stałych Komisji w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.   

§ 4. Traci moc uchwała Nr II/4/14 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie powołania 
składów stałych Komisji Rady Gminy w Klimontowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: C09B78EE-8D4F-441C-A3DD-8E0B7B95D603. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr II/3/18

Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 21 listopada 2018 r.

Zakres działania stalych Komisji Rady Gminy w Klimontowie

Do zakresu działania stałych Komisji należą w szczególności sprawy:

1. Komisja Rewizyjna

1) opiniowanie wykonania budżetu gminy i występowanie z wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium Wójtowi,

2) kontrola działalności Wójta oraz gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy,

3) kontrola realizacji uchwał Rady, zebrań wiejskich, wniosków Komisji,

4) wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę Gminy w zakresie kontroli.

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

1) rozpatrywanie skarg na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych,

2) rozpatrywanie wniosków i petycji składanych przez obywateli,

3) wykonywanie innych spraw zleconych przez Radę Gminy.

3. Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy

1) opiniowanie projektu budżetu gminy i propozycji wprowadzenia do niego zmian w trakcie roku budżetowego,

2) opiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych,

3) opiniowanie projektów uchwał w sprawach majątkowych, zaciągania długoterminowych pożyczek  i kredytów,

4) opiniowanie zasad współdziałania z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku,

5) opiniowanie zasad współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.),

6) sprawy z zakresu ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz 
gospodarki wodnej,

7) sprawy utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych,

8) wykonywanie innych spraw zleconych przez Radę Gminy.

4. Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego

1) sprawy dróg gminnych, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,

2) sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków gospodarczych, 
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz,

3) opiniowanie projektów progrmów gospodarczych,

4) sprawy targowiska i hal targowych, zieleni gminnej i zadrzewień,

5) sprawy lasów i rolnictwa,

6) wykonywanie innych spraw zleconych przez Radę Gminy.

5. Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury

1) sprawy z zakresu edukacji publicznej, promocji gminy i polityki prorodzinnej,

Id: C09B78EE-8D4F-441C-A3DD-8E0B7B95D603. Uchwalony Strona 1



2) sprawy z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,

3) sprawy z zakresu kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,

4) sprawy z zakresu cmentarzy gminnych,

5) porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli oraz ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa,

6) wykonywanie innych spraw zleconych przez Radę Gminy.

  

Id: C09B78EE-8D4F-441C-A3DD-8E0B7B95D603. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn.

zm.) stanowi, że rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe komisje do określonych zadań,

ustalajac przedmiot dzialania oraz skład osobowy.

Obligatoryjnie z mocy art. 18a ust. 1 i 2 oraz art. 18b ust. 1 i 2 ustawy ustrojowej należy powołać Komisję

Rewizyjną oraz Komisję Skarg, Wniosków i Petycji .

Statut Gminy Klimontów nakałda na Radę Gminy obowiązek powołania stałych Komisji objętych treścią

niniejszej uchwały ( Komisji Rewizyjnej; Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Gminy; Komisji Rolnictwa

i Rozowju Gospodarczego; Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury) oraz obowiązek określenia

liczby członków Komisji, ich skład osobowy i zakres działania.

Powołanie komisji usprawni prace Rady, która w najbliższym czasie zajmie się sprawą ustalenia stawek

podatków i opłat lokalnych na 2019 r. i uchwaleniem przyszłorocznego budżetu gminy.

Podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: C09B78EE-8D4F-441C-A3DD-8E0B7B95D603. Uchwalony Strona 1




